

سرمقاله

ریشه این خشم
کنترل نشده
کجاست؟

کاندیداهای مجمع انتخاباتی ۸ شهریور فدراسیون فوتبال، در تلویزیون مناظره گذاشتند تا بیشتر از آنکه برای حل مشکلات متعدد و تأسیس فوتبال برنامه بدهند، به جان هم بیفتند و با متلک‌های آبدار از خجالت هم دربیایند.

این مناظره دوشنبه شب برگزار شد. در فاصله کمتر از ۴ ماه تا اولین بازی تیم ملی در جام جهانی. دقت کنید: کمتر از ۴ ماه. تیم ملی با این وضعیت اسفبار و اتفاقاتی که می‌تواند کمر هر تیمی را بشکند، در حالتی نامتعادل به بازی اول یعنی سخت‌ترین بازی جام فکر می‌کند و کاندیداها هنوز هم از موضع خود حتی یک قدم عقب نمی‌نشینند. انگار نه انگار که هر اتفاقی برای فوتبال ما افتاده و هر زخمی که بر پیکرش نشسته نتیجه همین خودخواهی‌هاست.

در فضای مجازی افراد وابسته به کاندیداها بسته به نفعی که از ورود به فدراسیون می‌برند یا منفعتی که در صورت کوتاه ماندن دست‌شان از خوان پر نعمت فدراسیون از دست می‌دهند، زشت‌ترین بازی را به راه انداخته‌اند و هر توهین و تهمت را روا می‌دانند. فارغ از آنکه بعضی از تهمت‌ها کیلومترها با واقعیت فاصله دارد. این همه خشم و خشونت کنترل نشده ریشه در چه چیز دارد؟ چرا اینقدر از هم دور شده‌ایم که به کار بردن هر عبارتی را جایز می‌دانیم؟ این وسط یک اسمی (ایران) وجود دارد که از هر نام دیگری محترم‌تر و مهمتر است. چرا مثل گذشته همه نباید به این اسم شخصی آدم‌ها از منفعت این جغرافیا مهمتر شده است؟ چند ماه دیگر که به جام جهانی برسیم، قلب همه مردم برای تیم ملی به شماره می‌افتد. آن وقت اگر تیم ملی تمرکز همیشگی را نداشته و یکپارچه نباشد، چه کسی باید جواب نگرانی مردم برای مهم‌ترین تیم کشورشان را بدهد؟ جام جهانی نزدیک است. لطفاً فقط همین یک بار خواست، اراده و غرورتان را نادیده بگیرید.

خبر

قرعه پنج هفته اول می‌تواند به نفع گل‌گهر باشد

علیرضا آرتا: تفکر ما
قهرمانی است

علیرضا آرتا، مدافع گل‌گهر که فصل گذشته توانست به ترکیب اصلی این تیم برسد درباره وضعیت تمرینات پیش فصل گفت: «خدا را شکر همه پچه‌ها سالم هستند. تمرینات خیلی پرفشاری را پشت سر می‌گذاریم تا ان‌شاء‌الله بتوانیم دل مردم سیرجان را شاد کنیم.» او درباره اهداف تیم سیرجانی در فصل جدید اضافه کرد: «فصل قبل را برای قهرمانی شروع کردیم. تمام بازیکنانی که در تیم قلعه‌نویی بازی می‌کنند فکر قهرمانی دارند. سال قبل حقمان خورده شد اما امیدوارم امسال این اتفاق نیفتد و رو به جلو برویم.» آرتا در مورد قرعه گل‌گهر و پنج بازی اول این تیم در استان کرمان گفت: «پنج هفته در کرمان هستیم و این اتفاق خوبی است چون بدن‌مان به آب و هوا عادت می‌کند. سه بازی خانگی داریم و هوای سیرجان سنگین است. چند بازی در کرمان داریم و برای‌مان فرق نمی‌کند چه تیمی مقابل‌مان قرار می‌گیرد. تمرکزمان فقط روی برد است.»



سهیل مهدی

تاریخ شروع لیگ تغییر نمی‌کند

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ تأکید کرد که تاریخ شروع فصل جدید تغییر نمی‌کند: «۲۱ مرداد زمان شروع مسابقات است و به خاطر عاشورای حسینی نمی‌توانستیم لیگ را زودتر برگزار کنیم. امیدوارم بتوانیم در تاریخ مد نظر مسابقات را برگزار کنیم و اگر در همان تاریخ بتوانیم مسابقات را شروع کنیم، خیلی سخت می‌توانیم نیم فصل را پیش از شروع جام جهانی تمام کنیم.»



محمد دانشگر

قرعه جنجالی

محمد دانشگر با توجه به ترافیک خط دفاعی آبی‌ها و به پیشنهاد مطلوب سپاهان، راهی اصفهان شد اما از قضا در هفته اول باید با سپاهان به مصاف استقلال برود و مشخص نیست اگر در ترکیب ثابت زردپوشان قرار بگیرد و موفق به گلزنی هم شود، آیا در ورزشگاه آزادی و پیش چشم هواداران استقلال شادی خواهد کرد یا اینکه ترجیح می‌دهد به احترام استقلالی‌ها دست به چنین کاری نزند؟



احمد نوراللهی

در شباب الاهلی می‌ماند

ترافیک بازیکن در شباب الاهلی ادامه حضور دو بازیکن ایرانی در این تیم اماراتی را نامشخص کرده بود، ولی دیروز سایت «اسپرت» این کشور اعلام کرد که با نظر ژاردیم احمد نوراللهی در این تیم باقی خواهد ماند. هافبک تیم ملی فصل گذشته از پرسپولیس به شباب الاهلی پیوست و در ۲۳ بازی لیگ توانست ۳ گل و ۲ پاس کل به نامش ثبت کند.



رضا اسدی در فصل سرنوشت

بازگشت به تراکتور
به امید تکرار روزهای خوش

آرمن ساروخانیان
@armen9971

انتقال پر سر و صدای رضا اسدی به پرسپولیس بعد از یک فصل پرماجرایی به نقطه پایان رسید و او برای فصل آینده به تراکتور رفت؛ تیمی که بهترین دوران فوتبالی‌اش را در آنجا تجربه کرده و امیدوار است که دوباره به اوج برگردد. گفته می‌شود که بردیاف، سرمربی جدید تراکتور نظر مثبتی روی اسدی دارد و برای چند پست روی او حساب کرده است. قطعاً در تراکتور فشار روی هافبک سابق سن‌پولتن کمتر خواهد بود و او امیدوار است که دوباره بتواند کیفیت گذشته‌اش را به نمایش بگذارد.

انتقال جنجالی به پرسپولیس

اسدی تابستان گذشته یکی از بازیکنان پرطرفدار نقل و انتقالات بود که با وجود علاقه تیم‌های

مهم‌ترین دلیلی بود که فشار روی این هافبک را بالا برد و روی عملکردش تأثیر منفی گذاشت. شرح وظایف تاکتیکی جدید و فضای متفاوت پرسپولیس هم کار او را سخت‌تر کرده بود.

او امیدوار است با بازگشت به تراکتور نشان بدهد که در ناکامی فصل گذشته کمترین سهم را داشته.

این می‌تواند مشابه سناریویی باشد که برای منشا اتفاق افتاد و بعد از آقای گلی فصل گذشته دوباره مورد توجه پرسپولیس قرار گرفت. در عوض اگر انتقال به تراکتور هم خوب پیش نرود، منتقدان اسدی در موضع برتر قرار می‌گیرند.

شاید این حساس‌ترین فصل دوران حرفه‌ای این هافبک ۲۶ ساله باشد. او در فصل جدید حق اشتباه ندارد و از طرف دیگر با نمایش خوب در تراکتور می‌تواند به یک انتقال بزرگ دیگر خوشبین باشد.

این فضای منفی که به شبکه‌های اجتماعی هم کشیده شده بود، روی تمدید قرارداد اسدی هم تأثیر گذاشت. گل محمدی مایل بود که قرارداد اسدی برای فصل جدید هم تمدید شود، ولی باشگاه به این بازیکن رقم پایینی پیشنهاد داد تا مذاکرات بی‌نتیجه بماند.

نام اسدی از شروع پنجره تابستانی کنار تیم‌هایی مثل گل‌گهر، مس رفسنجان و سپاهان مطرح شد و او حتی تا آستانه امضای قرارداد با فولاد هم پیش رفت، ولی در نهایت به تراکتور برگشت که روزهای خوبی را با پیراهن این تیم تجربه کرده و از آنجا به لیگ اتریش رسیده بود.

شاید این حساس‌ترین فصل دوران حرفه‌ای این هافبک ۲۶ ساله باشد. او در فصل جدید حق اشتباه ندارد و از طرف دیگر با نمایش خوب در تراکتور می‌تواند به یک انتقال بزرگ دیگر خوشبین باشد.

الهلال، شروع انتقادات

شروع اسدی با پرسپولیس بازی حساس الهلال بود و او بعد از بازی به عنوان مقصر شکست نامیده شد. این در حالی است که اسدی زمان زیادی در تیم تمرین نکرده بود و گل محمدی در غیاب کامیابی‌نیای مصدوم به اجبار او را در ترکیب اصلی قرار داده بود.

اسدی لیگ بیست و یکم را با ۲۳ بازی، ۴ گل و دو پاس گل به پایان برد که آمار نسبتاً خوبی برای یک هافبک دفاعی است، ولی اتفاقات شروع فصل هواداران را نسبت به او بدبین کرده بود و نظرشان دیگر رنگشت.

مختلف از جمله استقلال در نهایت پیراهن پرسپولیس را پوشید. گل محمدی روی اسدی به‌عنوان جانشین نوراللهی حساب می‌کرد، ولی ویژگی‌های متفاوت این دو بازیکن کار شماره ۸ جدید پرسپولیس را خیلی سخت کرده بود.

نوراللهی بیشتر یک هافبک هجومی بود که بخوبی به حملات اضافه می‌شد و سهم زیادی در گل‌ها و پاس گل‌های پرسپولیس در لیگ بیستم داشت، ولی اسدی که بیشتر یک هافبک دفاعی است، توانست جای خالی او را پر کند. سرلک و اسدی ویژگی‌های مشابهی داشتند و گاهی تداخل وظایف کارایی هر دو هافبک را کم می‌کرد. در نهایت یحیی مجبوری بود از آنها به تنوع به‌عنوان هافبک دفاعی و هجومی استفاده کند، ولی خط میانی پرسپولیس هیچ وقت به هماهنگی قبلی نرسید.

پاتوسی در فولاد می‌ماند یا به استقلال می‌رود؟

بازگشت هافبک آفریقای جنوبی به ایران

نقل و انتقالات تابستانی گفته می‌شد که گل‌گهر به‌دنبال جذب پاتوسی است، ولی در روزهای گذشته شایعه بازگشت او به استقلال داغ شده است. رضاوند که فصل گذشته به طور قرضی برای فولاد بازی کرد، اصرار دارد به تیم اهوازی برگردد.

پاتوسی در دوران مربیگری شفر یکی از بازیکنان کلیدی استقلال بود، ولی بعد از پایان قراردادش ترجیح داد به فولاد برود که رقم بالاتری به او پرداخت می‌کرد. با گذشت دو سال از آن روزها هافبک اهل آفریقای جنوبی در آستانه بازگشت به استقلال قرار گرفته و باید دید در نهایت او در لیگ بیست و دوم با پیراهن کدام تیم به میدان خواهد رفت.

این در حالی است که آیاندا پاتوسی حدود ۱۰ روز پیش با انتشار متنی در صفحه شخصی‌اش از فولاد و هواداران این تیم خداحافظی کرده بود، ولی مدیرعامل باشگاه تأکید کرد که این بازیکن با فولاد قرارداد دارد و نمی‌تواند به تیم دیگری برود.

هرچند قرار است پاتوسی در تمرینات فولاد حاضر شود، ولی هنوز احتمال جدایی‌اش از این تیم وجود دارد. در شروع

جواد نکونام، سرمربی فولاد در مصاحبه اخیرش از آیاندا پاتوسی بابت غیبت در تمرینات پیش فصل و اردوی ترکیه انتقاد کرد و حالا این هافبک در بازگشت به ایران قرار است به تمرینات این تیم اضافه شود.



بازتاب